
REVENUS ET SÉCURITÉ SOCIALE 275 

6.4 Répartition en pourcentage des familles par principale source de revenu à l'intérieur des quintiles de revenu, 
certaines années entre 1951 et 1973 (fin) 

Principale source de revenu 
à l'intérieur des quintiles' 

1951 1967 1971 

Avant-dernier quintile 

Salaires et traitements 
Revenu net d'un travail autonome 
Transferts 
Revenu de placements 
Revenus divers 

Quintile central 

Salaires et traitements 
Revenu net d'un travail autonome 
Transferts 
Revenu de placements 
Revenus divers 

Deuxième quintile 

Salaires et traitements 
Revenu net d'un travail autonome 
Transferts 
Revenu de placements 
Revenus divers 

Quintile supérieur 

Salaires el traitements 
Revenu net d'un travail autonome 
Transferts 
Revenu de placements 
Revenus divers 

Ensemble des familles 

Aucun revenu* 
Salaires et traitements 
Revenu net d'un travail autonome 
Transferts 
Revenu de placements 
Revenus divers 

Total 

85.5 
10.7 

1.1 
1.7 
1.0 

91,8 
7,2 
0.3 
0,5 
0.2 

92,4 
6,9 

0,5 
0,3 

85,9 
11,6 

2,1 
0,4 

0,4 
80,8 

9,4 
5.6 
2.3 
1.5 

100.0 

85.5 
9,7 
2,3 
0.9 
1.6 

91.6 
7.5 
0.2 
0.5 
0.1 

92.0 
6,7 
0,4 
0,4 
0,6 

84,6 
13,1 

1,9 
0,4 

0,5 
80.7 

9.6 
6.7 
1,4 
1.2 

100.0 

83,5 
11,6 

1.8 
1.0 
2,0 

91,3 
7,0 
0,3 
1.0 
0.5 

92,1 
6,2 
0,1 
1.2 
0,5 

86.8 
10.9 

1,7 
0,6 

0,5 
80,0 

9,0 
7,3 
1,7 
1,6 

100,0 

80,8 
10,0 
4,1 
2,1 
3.0 

92,0 
6,0 
0,7 
0,7 
0,7 

93,8 
4,5 
0,3 
0,8 
0,6 

89,1 
8,9 

1,8 
0,2 

0,3 
78.4 

9.7 
8.2 
1.7 
1.7 

100,0 

81,0 
7,6 
4,9 
2,6 
3,9 

93,1 
3.9 
0.3 
1.3 
1.4 

94.7 
2.8 
0.2 
1.4 
0.9 

91,2 
5,6 
0.1 
2.1 
0.9 

0.3 
78.7 

6.3 
10.3 

2.2 
2.1 

100.0 

80.8 
7.9 
5.5 
2.8 
3.0 

91.3 
5,2 
1,1 
1,1 
1,3 

93,9 
3,9 
0.3 
1.3 
0.7 

90.0 
7.8 

1.8 
0.3 

0.2 
78,3 

7,1 
10,5 

2,0 
1,9 

100,0 

'Les familles sont classées par ordre croissant de taille du revenu total, puis divisées en cinq groupes égaux ou quintiles. 
'Ces familles représentent soii des familles qui ont immigré Tannée de Penquéte de sorte qu'elles n'avaient aucun revenu de sources 
canadiennes l'année précédente, soit des familles constituées Tannée de Tenquête et qui par conséquent n'avaient pas de revenu 
propre en espèces Tannée précédente. 

6.5 Répartition en pourcentage des familles par tranche de revenu, selon la province, 1973 

Tranche de revenu 

Moins de $1,000 
$ 1,000-$ 1,999 

2,000- 2,999 
3,000- 3,999 
4,000- 4,999 
5,000- 5,999 
6,000- 6,999 
7,000- 7,999 
8,000- 8,999 
9,000- 9,999 

10,000- 11,999 
12,000- 14,999 
15,000- 24,999 
25,000 et plus 

Total 

Revenu moyen S 
Revenu médian $ 

Taille de 
l'échantillon nombre 

Estimation des 
familles milliers 

T,-N. 

1,6 
1,8 
4,8 
6,5 
1.1 
7,4 
8,3 
8.3 
9.2 
7.3 

11.0 
11.5 
12.5 
2.1 

100.0 

9,400 
8,387 

1,174 

UO 

Î,-P-È 

1,6 
2,3 
3,7 
8,3 

10,2 
8,2 

11,3 
10,2 
4,5 
8,4 

14,1 
9,1 
5,3 
2,8 

100,0 

8,572 
7,433 

258 

23 

N,-É, 

0,9 
1.7 
3,8 
5,3 
7,3 
6,0 
7,4 
9.2 
7.2 
7.2 

11.6 
13,3 
16.1 

2.9 

100.0 

10,575 
9,164 

1,872 

178 

N.-B. 

1,4 
2.3 
3,9 
5,4 
6,3 
7,0 
7,9 
8.5 
8.0 
7.9 

12.0 
14,0 
13,7 

1,7 

100.0 

9,873 
8,914 

1,475 

150 

Que. 

0,8 
1,1 
3,0 
4,0 
5,7 
5,7 
5,4 
6.2 
6.9 
6.5 

13.2 
15,4 
21,0 

5,1 

100.0 

12.024 
10,704 

4,247 

1,408 

Ont. 

1,1 
1,1 
2,1 
3,2 
3.6 
3.2 
3,3 
4,2 
4,9 
5,2 

12.4 
18,6 
29,3 

7,6 

100,0 

13,912 
12,816 

5,568 

1,952 

Man. 

1,0 
1,9 
3.6 
5.6 
5.4 
5.8 
5,6 
5,4 
6,9 
5,9 

12.3 
16.0 
21.5 

3.2 

100,0 

11,389 
10,447 

1,131 

236 

Sask, 

1,5 
2.4 
4.7 
6.1 
6,8 
5,5 
6,0 
6.2 
6.9 
6.5 

11.7 
13.7 
17,8 
4,3 

100,0 

11,032 
9.602 

1,123 

216 

Alb, 

1,5 
1,4 
3,3 
4,6 
5.5 
4.5 
4,6 
4.6 
6.4 
6.3 

11.9 
14,8 
24,6 

6,1 

100,0 

12,405 
11,206 

1,596 

380 

C-B, 

1,5 
0.6 
1.9 
2,7 
4,3 
3.9 
3,1 
3,6 
4,5 
6,2 

12.5 
18.9 
29.6 

6.7 

100,0 

13,942 
12,826 

2,052 

576 

Canada 

1,1 
1,2 
2,7 
3.9 
4.9 
4.6 
4.6 
5.3 
5,9 
6,0 

12,5 
16.7 
24.6 

5.9 

100.0 

12,716 
11,532 

20,496 

5,229 


